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REZONANS LEDNICKI 
-  Z OSTROWA LEDNICKIEGO NA LEDNICĘ 2000

Nad brzegiem Jeziora Lednica, na Polach Lednickich (w miejscowości Imiołki), od 
12 lat obywają się największe w Polsce spotkania modlitewne młodzieży 
chrześcijańskiej. Organizatorem spotkań jest Duszpasterstwo Akademickie OO. 
Dominikanów w Poznaniu1,

Jednak kto odwiedził Ostrów Lednicki w dniu 6 września 2008 roku ten mógł być 
świadkiem niezwykłej uroczystości zorganizowanej przez Ojca Jana Górę, 
dominikanina z Poznania. W ruinach lednickiego baptysterium odbyło się kameralne 
misterium światła, a związane było z poświęceniem i przeniesieniem chrzcielnicy z 
lednickiej wyspy na Pola Lednickie.

Nowa chrzcielnica przybrała kształt ryby -  będącej symbolem, logo spotkań 
lednickich. Na jej drewnianej nodze -  postumencie zamontowano kamień wydobyty z 
materiału rozbiórkowego pochodzącego z lednickiego baptysterium. W ten sposób 
bezpośrednio nawiązano do tradycji początków chrześcijaństwa w Polsce, do chrztów, 
których udzielano w baptysterium w grodzie na Ostrowie Lednickim. Jak powiedział 
Ojciec Jan Góra - Pola Lednickie są rezonansem Lednicy, są ciągiem dalszym historii, 
która zaczęła się na Ostrowie w czasach Piastów.

Chrzcielnicę poświęcił nestor dominikanów poznańskich Ojciec Walenty 
Potworowski. Symboliczną wymowę wiary i misterium światła, oświecenia podkreślił 
odczytany fragment tekstu z Galla Anonima, gdzie mowa o przywróceniu wzroku 
małemu Mieszkowi. Co, jak  zaznaczył o. Jan Góra, można także interpretować jako 
otwarcie się władcy i jego świadomy wybór nowej religii.

Wspólna modlitwa i pieśń „Bogurodzica” w lednickim baptysterium na chwilę 
przeniosły uczestników uroczystości w zupełnie nierealny świat przeszłości.

Chrzcielnica została przeniesiona na łódź i odpłynęła na Pola Lednickie.

1 D otychczas odbyło się  12 spotkań a każde z  nich m iało sw oje hasło, sym bolikę i w ym ow ę duchow ą: 2 
czerw ca 1997, T rzeba iść; 30 m aja 1998, N igdy sam i ; 4  czerw ca 1999, Z obaczyć cel; 10 czerw ca 2000, 
W ybierz C hrystusa!; 2 czerw ca 2001, W ypłyń na głębię!; 18 m aja 2002, Z aprosić  Jezusa; 7 czerw ca 2003, 
N abożeństw o talentów ; 29  m aja 2004, Daj się złow ić w sieć M iłości!; 4  czerw ca 2005, S potkajm y się  u 
źródła; 3 czerw ca 2006, C hrystus drogą; 2 czerw ca 2007, Poślij nas! ; 7 czerw ca 2008, N azw ałem  W as 
Przyjaciółm i!



Rye. 2 U roczystości w  lednickim  baptyserium  (fot. M arek Krężałek)

Abb. 2. D ie F eierlichkeiten im  Lednizer Baptisterium  (Photo  M arek Krężałek)



Rye. 3 C hrzcielnica w drodze na  "Pola Lednickie" (fot. M arek Krężałek)

Abb. 3. Das Taufbecken a u f  dem  W eg zu den „L ednizer Feldern” (Photo  M arek Krężałek)


